

23.12.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Mavi vatan'a 3 yeni MİLGEM geliyor***

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir, Türk savunma sanayisinin milli imkanlarla geliştirdiği ve yerli imkanların üst düzeyde kullanıldığı MİLGEM Projesi'nde 6, 7 ve 8'inci gemilerin ihale sürecinin başladığını söyledi.

Terör Gündemi

- İkna çalışması sonucu 3 terörist daha teslim oldu. Böylece, 2021'de ikna yoluyla teslim olan terörist sayısı 200'e ulaştı.
- DEAŞ terör örgütünün öldürülen elebaşı Ebu Bekir el-Bağdadi'nin sağ kolu olduğu öne sürülen Ahmed Süleyman İbni Muhammed “terör örgütü yöneticiliği” suçundan 8 yıl 4 ay hapis cezası aldı.
- Barış Pınarı bölgesinde 10 terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:***Ukrayna, ATR Kanalına mali yardım vermeyi durdurdu***

Ukrayna, Kiev merkezli yayın yapan Kırım Türklerinin sesi olan ATR Kanalına mali yardım vermeyi durdurdu. Ukrayna'dan bazı milletvekilleri kanalın finansmanının Türkiye'den yapılmasını talep etti.

Ukrayna: “provokasyon”

- Ukrayna Dışişleri Bakanlığı, Rusya'nın Donbass'ın Kiev tarafından kontrol edilen bölümünde kimyasal bileşenlerin ve Amerikan özel askeri eğitmenlerinin varlığına ilişkin açıklamasını provokasyon olarak nitelendirdi. Rusya, İdlib'de de kimyasal saldırı iddialarında bulunuyordu.

DSÖ'den ülkelere uyarı: Omicron için önlem alın

DSÖ, aralarında Türkiye'nin de bulunduğu ülkelerde Omicron varyantının kısa sürede baskın hale gelmesini bekliyor. DSÖ Avrupa Bölge Sorumlusu Dr. Hans Kluge: "Üzerimize başka bir fırtınanın geldiğini görebiliriz"

Avrupa Birliği ile Polonya arasında tansiyon yeniden yükseliyor

AB Komisyonundan yapılan açıklamada, Polonya Anayasa Mahkemesinin temmuz ve ekim aylarında aldığı kararlar hakkında ciddi endişeler bulunduğu belirtildi. Polonya'ya karşı hukukun üstünlüğünü ihlal ettiği gerekçesiyle bir kez daha yasal süreç başlatıldı.

NATO, 40 bin kişilik bir ordunun Ukrayna'ya sevk edildiğini duyurdu

Ukrayna ve Rusya sınırındaki durumun ağırlaşması durumunda, NATO hızla Ukrayna topraklarına geçmeyi planlıyor. Şu anda, Müşterek Yüksek Hazırlık Görev Gücü birimleri yüksek alarmla geçirildi ve Ukrayna ile Rusya arasında bir çatışma olması durumunda 120 saat içinde 40 bin askerden oluşan bir ordunun Ukrayna'ya nakledilmesi planlanıyor. "Die Welt" gazetesine göre, bu kadar büyük bir askeri birlik grubunu ilk kez tam olarak savaşa hazır hale getirme kararı alındı. (avia-pro.net)

Avrupa Kısa Kısa

- Gazprom'un bugün için pompalama kapasitesi ayırmayı reddetmesi nedeniyle Yamal-Avrupa doğalgaz boru hattı üzerinden Almanya'ya fiziksel gaz akışı iki gün üst üste durduruldu.
- Naftogaz Ukraina, Rus Gazprom'un Avrupa gaz pazarındaki hakim konumunu kötüye kullandığı iddiasıyla Avrupa Komisyonu'na şikayette bulundu.
- Rus RT TV, RT DE'nin Avrupa'da yayından kaldırıldığını bildirdi. Almanya, Rus TV'sini propaganda yaptığı gerekçesiyle engelledi.
- Fransa 3 E-2D Hawkeye Erken Uyarı Uçağı Alacak: Northrop Grumman, Fransa'ya üç adet E-2D Hawkeye havadan erken uyarı ve kontrol (AEW&C) uçağı teslim etmek için 354 milyon dolar değerinde bir sözleşme kazandı. ABD Savunma Bakanlığı bugün yaptığı açıklamada, bu modifikasyonun Fransa hükümeti için üç E-2D Advanced Hawkeye uçağının üretimini ve teslimatını sağladığını doğruladı.

- Fincantieri, İtalyan Donanması İçin İkinci Lojistik Destek Gemisini İnşa Edecek: Fincantieri liderliğindeki Raggruppamento Temporaneo di Impresa (RTI) konsorsiyumu, İtalyan Donanması için ikinci Lojistik Destek Gemisini (LSS) inşa etmek üzere Ortak Silahlanma İşbirliği Teşkilatı (OCCAR) ile bir anlaşma imzaladı. Fincantieri yaptığı açıklamada, LSS'nin tamamen Castellammare di Stabia tersanesinde inşa edileceğini ve teslimatın 2025'te yapılması planlanıyor. Sözleşmenin değeri, savaş sistemi dahil yaklaşık 410 milyon €. (defenseworld)

3. ORTADOĞU:

Türkiye-Rusya-İran ortak zirvesi planlanıyor

İran Dışişleri Bakanı Özel Siyasi İşler Danışmanı Ali Asgar Hacı, pandemiyle ilgili duruma bağlı olarak Rusya, İran ve Türkiye'nin şubat-mart döneminde Tahran'da Astana formatında bir zirve gerçekleştirmek konusunda anlaştığını söyledi. (@rusenpress)

KİK ülkeleri ve İngiltere dış politika ve bölgesel güvenlik konularında yakın işbirliğini sürdürecektir

KİK ülkeleri Dışişleri Bakanları ve KİK Genel Sekreteri, Pazartesi günü İngiltere'nin Chevening şehrinde İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss ile görüştü. Toplantının ardından yapılan açıklamada, İran'ın devam eden nükleer gerginliğinin bölgesel ve uluslararası güvenliği baltaladığı vurgulanırken, Viyana görüşmelerinin nükleer anlaşmayı canlandırmak için son şans olduğunun altı çizildi.

Lübnan Genelkurmay Başkanı'ndan "ülkeyi daha kötü senaryoların beklediği" uyarısı

Lübnan ordusundan yapılan yazılı açıklamada Avn'ın, başkent Beyrut'taki Genelkurmay Başkanlığı binasında olağanüstü bir toplantı düzenlediği belirtildi. Genelkurmay Başkanı Joseph Avn, ülkedeki ekonomik krizin uzun sürebileceği ve daha kötü senaryoların yaşanabileceği uyarısında bulundu.

Al-Ya'rubiyah kapısı bir gün açılacak, OCHA

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (North Press) – Suriye ile Irak arasındaki al-Ya'rubiyah sınır kapısı 23 Aralık'ta "uluslararası personelin Suriye'den ayrılması için" bir günlüğüne açılacak dedi.

Rusya'nın SDG bölgelerinde milislerini konuşlandırma çabaları kapsamında 5. kolorduya ait askeri takviyeler Tabaka havaalanı yönünde

Rus güçleri, kendisine bağlı 5. kolordu milislerinden oluşan askeri takviyeleri Fırat nehrinin doğusunda terör örgütü SDG'nin kontrolü altındaki bölgeler kapsamında dağıtmak amacıyla Rakka batısı kırsalında Tabaka askeri havaalanına getirdi. Özel askeri kaynak, takviyelerin 5. kolordudan orta çaplı silahlar ve dört çeker araçlar gibi saha teçhizatlarıyla yüklü 75 unsuru kapsadığını belirtti. Takviyeler Rakka batısı kırsalında önemli Rus üssü sayılan Tabaka askeri havaalanına girdi. Kaynak, takviyelerin getirilmesindeki amacın: Haseke'yi Rakka'ya bağlayan M4 uluslararası otoyol yönüne gönderme, Rus askeri polisi ve SDG yöneticileriyle önceden anlaşmayla orada konuşlandırılması olduğunu doğruladı. (eyeofeuhrates)

Suriye muhalefeti İran ve Rusya'nın Astana görüşmelerini engellediğini söyledi

Çarşamba günü, Suriye muhalefetinin Astana Barış Görüşmelerine katılan heyeti İran ve Rusya'nın siyasi gidişatı engellediğini söyledi. Muhalefet heyeti başkanı Ayman el-Asimi, North Press'e yaptığı açıklamada, "Ruslar sadece Suriye rejimine uygulanan yaptırımların hafifletilmesini önemsiyor, böylece Rusya'ya ek maliyetler yüklenmeyecek. Rusya ön ödemeli bir işgal istiyor. Duruşlarının ve tüm açıklamalarının kesinliği, yukarıda belirtilen sonuca ulaşmaktır" dedi Suriye muhalefetinden Yaser Abdurrahim ise, "Rejimin Anayasa Komitesi'nin siyasi gidişatını ve gündemini kesintiye uğratması, Rusya'nın aleni emirleri gereğidir" dedi.

Suriye Kısa Kısa

- Türk Topçu birlikleri Resulayn doğusundaki Tel Tamer hattındaki YPG-SDF terör örgütü hedeflerini vurdu.
- Suriye Haseke vilayetinde son derece şiddetli çatışmalar ve bombardıman olduğu aktarıldı.
- Milli Ordu, Hasaka'nın kuzeyindeki Tel Tamer ilçesine bağlı Umm al-Kaif köyünde PKK/PYD terör örgütü mevzilerini top mermileriyle hedef aldı.
- Rus savaş uçakları, Deyrizor'un batı kırsalındaki Al-Tabani çöllerinde ve Rakka'nın kuzeydoğusundaki Al-Rusafa'daki IŞİD sığınaklarına üst üste ikinci gün 13 hava saldırısı düzenledi.

- Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, IKYB'den gelen ve terör örgütü SDG bölgelerine lojistik ve askeri malzeme taşıyan 35'ten fazla "Uluslararası Koalisyon" tırından oluşan bir konvoyun girişini izledi. Kamyonlar Velid sınır kapısını geçerek Rmelan ve Haseke'deki Amerikan üslerine yöneldi.
- Kudüs Tugayı, El Bakır Tugayı, Fatimiyun Milisleri, Rus Wagner Kuvvetleri, Milli Savunma ve rejim güçleri Suriye'deki IŞİD hücrelerine karşı geniş çaplı bir operasyon başlattı. Humus, Hama, Rakka ve Deyr ez-Zor'dan Badia'dan Halep Valiliğinin güneydoğusuna kadar örgüt hücrelerinin son zamanlarda artan faaliyetleri operasyonun ana nedenini oluşturuyor.
- Sahl-Al-Ghab cephesindeki roket atışları rejim tarafından üç günlük aradan sonra yeniden başlatıldı.
- Haseke kırsalında yerel kaynaklar: SMO ve SDG arasında Haseke kuzeyi kırsalında Tel Temir kırsalında birkaç ekseninde şiddetli çatışmalar olduğunu aktardı.
- Saha kaynakları: Türk keşif uçağının Haseke kuzey batı kırsalında Tel Temir beldesi hava sahasında yoğun uçuşlar gerçekleştirdiğini aktardı.
- SMO Ra's Al-Ayn doğusunda PKK/PYD milisleriyle temas hatlarına askeri takviyeler gönderdi.

4. AFRIKA

24 Ocak'ta yapılması için öneri sunuldu. Bu tarihin de anlaşmazlık nedeniyle kabul edilmesi beklenmiyor

Libya'da Cumhurbaşkanı adayları Bingazi'de görüştüktan sonra üç ilke üzerinde anlaştı Bingazi'nin merkezindeki Tibesty Otel'de görüşmelerini gerçekleştiren cumhurbaşkanı adayları, ulusal çıkarların her şeyin üstünde olduğu konusunda hemfikir oldukları bir bildiri yayınladılar. Adaylar ayrıca, koordinasyon ve iletişimi sürdürmenin yanı sıra, birlik ve Libyalıların iradesine saygı için ulusal inisiyatif olarak tanımladıkları şeyin çerçevesini genişletmenin yanı sıra, ulusal uzlaşmanın kapsamlı ve geri dönüşü olmayan bir ulusal seçenek olduğu konusunda da anlaştılar. Aday Khalifa Haftar ile görüşmek üzere Salı günü Bingazi'ye gelen aday heyetinde "Fathi Bashagha, Ahmed Maiteeq, Aref Al-Nayed, Abdel Majid Othman, Al-Sharif Al-Wafi ve Mohammed Al-Muntasir" yer aldı. (en.218tv.net)

Libya'nın seçim komisyonu, seçim için 24 Ocak'ı önerdi

Libya'da 24 Aralık'ta yapılması planlanan seçimler iptal edildi, 24 Ocak'ta yapılması için öneri sunuldu. Libya seçim kurulu meclis komitesinin seçimlerinin gerçekleşmesinin "imkansız" olduğunu söylemesinin ardından cumhurbaşkanlığı seçimlerinin 24 Ocak'ta yapılması gerektiğini öne sürdü. Bu tarihin de anlaşmazlık nedeniyle kabul edilmesi beklenmiyor.(AFP)

Puntland bölgesinde Somali hükümet yanlısı güçler arasında çatışma çıktı

Yarı özerk Puntland bölgesinde Somali hükümet yanlısı güçler arasında çıkan çatışmalarda en az yedi kişi öldü ve 50 kişi yaralandı. Bu, Puntland başkanı sadık güçler ile her ikisi de El Kaide bağlantılı El Şebab isyancılarına karşı Somali merkezi hükümet güçlerini destekleyen ABD eğitilmiş Puntland Güvenlik Güçleri (PSF) arasında bildirilen ilk ölümcül çatışmaydı.(Reuters)

Etiyopya hükümeti, Amhara Bölgesi'ndeki bir şehrin Tigray isyancılarından geri alındığını duyurdu

Etiyopya hükümeti dün (Çarşamba) yaptığı açıklamada, askerlerinin güney Tigray'daki bir şehri isyancıların elinden geri aldığını duyurdu. Böylece aylardır savaşın yaşandığı bölgede, ilk kez büyük bir ilerleme kaydedilmiş oldu.(Şarkul Avsat)

5.ASYA/PASİFİK***BM Taliban'dan para karşılığında 'güvenlik' talep etti***

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter sözcülerinden Farhan Haq, basın brifinginde, BM'nin güvenlik sağlaması için Taliban'a 6 milyon dolar teklif edip etmediğine ilişkin bir soruya, “Birleşmiş Milletler, Afganistan'da fiili makamlardan çeşitli güvenlik güvenceleri ve yardım talep etti. Sistem, personelimizin ve yerleşkelerimizin güvenliği için kritik olan ek güvenlik hizmeti sağlayan personele ödenek veriyor” şeklinde yanıt verdi.

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan güçleri Daikundi Polis Komutanlığı'nda askeri geçit töreni düzenledi. Daikundi polis şefi Sıddıkullah Abed, askeri geçit töreninin amacının komutanın aracı olmadığı yönündeki söylentileri dağıtmak olduğunu söyledi.

6. ABD:

Biden 2024'te yeniden aday olacağını söyledi

Biden, ABC kanalına verdiği röportajda yeniden aday olmayı düşünüp düşünmediğine ilişkin bir soruya, "Ben kadere son derece saygı duyan bir insanım. Kader benim hayatımda birçok kez tecelli etti. Şimdi olduğu gibi o zaman da sağlığım iyi olursa yeniden aday olurum." yanıtını verdi.

ABD: "Yanlış ve kışkırtıcı söylemler kullanmayı bırakın"

ABD Dışişleri Bakanlığı, Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu'nun Ukrayna'daki durumla ilgili açıklamalarının ardından, Rusya Federasyonu'na "yanlış ve kışkırtıcı söylemler" kullanmayı bırakma çağrısında bulundu.

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı: İsrail ile ortak bir stratejiye ihtiyacımız var

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, İsrail Başbakanı Naftali Bennett'e ABD ve İsrail'in çeşitli güvenlik konularında 'kritik bir kavşakta' olduğunu ve ortak bir strateji geliştirmeleri gerektiğini söyledi. Sullivan ile Bennett'in görüşmesinde, İran ve dünya güçlerinin 2015 tarihli nükleer anlaşmayı canlandırma çabaları ele alındı.

ABD, Türkiye'nin Etiyopya'ya silahlı insansız hava aracı satışından rahatsız

ABD makamlarının, Türkiye'nin Etiyopya'ya sattığı silahlı insansız hava araçları (SİHA) konusunda Ankara ile sorun yaşadığı bildirildi. Reuters'ın konuya vakıf kaynaklara dayandığı haberinde, Etiyopya'nın bu SİHA'ları isyancı savaşçılara karşı kullandığı konusunda artan oranda kanıtlar olduğu belirtiliyor. Üst düzey bir Batılı yetkili, Washington'ın, satışlarla ilgili 'derin insani kaygılara' sahip olduğu ve bunun ABD'nin Addis Ababa'ya karşı uyguladığı silah kısıtlamalarına aykırı olabileceğini dile getirdi.

ABD'den Taliban'la Bazı Mali İşlemlere Özel İzin

Washington, Amerikalı ve BM'den yetkililerin Taliban'la resmi işlemler yapmasına yaptırım muafiyeti getirdi. Bu adım, güvenlik için gelecek yıl İslamcı yönetime yapılması teklif edilen 6 milyon dolarlık Birleşmiş Milletler ödemelerinin önünü açtı.

Jeffrey, ABD güçlerinin Suriye'den çekilmesini dışladı

ABD Özel Suriye Müdahale Temsilcisi Çarşamba günü söyledi A"BD şu anda Rusya ile Suriye konusunda müzakere etmek için daha güçlü bir konumda ancak ABD güçlerinin Suriye'den çıkması, en azından Biden yönetimi altında, mümkün değil" dedi. Asharq Al-Awsat ile yaptığı röportajda Jeffrey, "Rusya Suriye bataklığına saplanmış durumda" ifadelerini kullandı. Jeffery, Esad rejimiyle normalleşme konusunda ABD'nin pozisyonunun belirsiz olduğuna dikkat çekerek, "Yönetimin bu konuda pozisyonunun net olmadığını düşünüyorum" dedi. (npasyria)

7. RUSYA :

Rusya: ABD ve partnerleri Afganistan'daki hatalarını kabul etmiyor

Çin'in başkenti Pekin'de düzenlenen 2. Uluslararası Terörle Mücadele Konferansı'na video konferans yöntemiyle katılan Sıromolotov, ABD ve partnerlerinin Afganistan'daki eylemlerini eleştirdi. Söz konusu eylemlerin Afganistan'daki durumu daha da kötüye götürdüğünü belirten Sıromolotov, ABD ve partnerlerinin terörle ve uyuşturucu kaçakçılığıyla mücadeleyi ikinci plana ittiğinin altını çizdi.(Sputnik)

Rusya ve ABD arasında müzakereler başlıyor

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya'nın ABD ve NATO'ya sunduğu "güvenlik" anlaşması taslağının taraflarla 2022 başlarında müzakere edilmeye başlanacağını açıkladı. Lavrov, "Rus ve ABD temsilcileri arasında iki taraflı müzakerelerin ilk turunun gelecek yılın başında olması gerektiği konusunda mutabık kalındı. Müzakereye katılacak isimler belirlendi" dedi.(Sözcü)

Rusya: Türkiye ilk fırsatta askerlerinin Suriye'den ayrılacağını bildirdi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, Kazakistan'ın başkenti Nursultan'da yapılan Astana formatındaki Suriye konulu görüşmeler sonunda düzenlenen basın toplantısında gazetecilere açıklamalarda bulundu. Rusya'nın Suriye Özel Temsilcisi Lavrentyev yaptığı açıklamada, Türk temsilcilerin Rus tarafına ilk fırsat oluştuğunda askerlerinin Suriye'den ayrılacağına ilişkin güvence verdiklerini söyledi. Rus diplomat, "Türk ortaklarımız sürekli olarak Suriye'nin toprak bütünlüğünden, Suriye'nin

birliğinden, bağımsızlığından yana olduklarını, orada geçici olarak bulunduklarını ve imkanlar el verdiğinde oradan ayrılacaklarını beyan ediyor, vurguluyor” dedi.(Sputnik)

Lavrov, SDK'yi Şam ile diyaloga yönelik tavrı netleştirmeye çağırdı

Çarşamba günü, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Suriye Demokratik Konseyi'ni (SDC) “Suriye hükümetiyle diyaloga yönelik tutumunu belirlemeye” çağırdı. Lavrov, ABD'nin Suriye'deki askeri varlığının er ya da geç sona ereceğini söyledi. Özellikle Demokratik Birlik Partisi (PYD) ve Suriye Demokratik Konseyi (SDC) tarafından temsil edilen siyasi kanatları, tavırlarına karar vermeli” dedi. (Npasyria)

Rusya Kısa Kısa

- Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu: "Suriye'de konuşlu Rus askeri birlikleri ve Dağlık Karabağ'daki Rus barış gücü birlikleri bu ülkelerdeki barışın garantörüdür."
- Gazprom'un bugün için pompalama kapasitesi ayırmayı reddetmesi nedeniyle Yamal-Avrupa doğalgaz boru hattı üzerinden Almanya'ya fiziksel gaz akışı iki gün üst üste durduruldu.
- "Moskova, Çeçen lider Dzhokhar Dudayev'in adının Türkiye'deki bir parka verilmesini onaylamadığını diplomatik kanallardan Ankara'ya iletti." Peskov, Çeçenya lideri Ramzan Kadırov'un bu olaya tepkisini de oldukça anlaşılır olarak nitelendirdi.
- Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, ABD ile güvenlik garantilerine ilişkin görüşmelerin ilk turunun 2022 başında gerçekleştirileceğini açıkladı.
- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in emriyle Moskova'nın “ ticari nedenlerle” Belarus üzerinden Polonya ve Almanya'ya gelen Doğalgaz vanalarını kapattığı açıklandı.